



המוסד לביטוח לאומי - מינהל הביטוח והגבייה  
אגף הביטוח והבריאות  
אגף גבייה מלא-שכירים

תאריך: 01/07/09	חוזר כללי/ 110 /09 חוזר ביטוח/ 1386 חוזר גבייה מלא שכירים/ 1366
<b>נושא:</b> אובייקט הכנסות במערכת "מבוטח" <b>תת נושא:</b> שינויים בדמי ביטוח <b>שם החוזר:</b> אובייקט הכנסות ב"מבוטח"	
מטרת החוזר: מטרת חוזר זה לפרט מצבים בהם יתכן ויחול שינוי בדמי ביטוח במערכת גל"ש בעקבות המעבר למערכת הכנסות החדשה ועדכון הכנסות ע"י פקידי תביעות.	
<a href="#">פתח דבר</a>	
1. <a href="#">שינויים בחישוב דמי ביטוח בעקבות הזנת הכנסה שלא מעבודה</a> 2. <a href="#">שינויים בחישוב דמי ביטוח לבעלי עיסוקים מעורבים לאחר הזנת נתוני שכר</a> 2.1 חישוב דמי ביטוח בשנה השוטפת עבור השנה השוטפת והשנה שקדמה לה 2.2 חישוב דמי ביטוח עבור שנים קודמות	
<a href="#">רשימת תפוצה</a>	

<p><b>פתח דבר:</b></p> <p>אובייקט הכנסות ניבנה במערכת "מבוטח" וישמש את כלל מערכות המוסד, כמאגר הכנסות יחיד ואחיד לעניין עדכון וקבלת נתוני הכנסות של מבוטחי המוסד לביטוח לאומי.</p> <p>כידוע, עד היום רוב מערכות המוסד לביטוח לאומי ניהלו מידע אודות הכנסות באופן עצמאי, ולא אחיד, כך שבמקרים רבים, ההתייחסות לאותו מקור הכנסה שונה במערכות הייחודיות, כפועל יוצא מכך, הושפעו ההחלטות בעניין זכויות וחובות המבוטחים (זכאות לגימלה או תשלום דמי ביטוח), כמו כן מידע רב שנרשם במערכת אחת לא הגיע למערכות האחרות כלל.</p> <p>החל מתאריך 5/7/09 -מועד ההעברה לייצור תתייחס המערכת לכל הכנסה ממקור שלא מעבודה</p>
---



**המוסד לביטוח לאומי - מינהל הביטוח והגבייה  
אגף הביטוח והבריאות  
אגף גבייה מלא-שכירים**

או שכר שמוזנת ע"י פקידי תביעות או התקבלה באופן אוטומטי במערכת החדשה. משמעות הדבר הינה התחשבות בהכנסות שמגיעות למערכת מהמקורות הנ"ל, בעת חישוב ההכנסה המיטבית. כמובן ששינוי בהכנסה המיטבית יכול להשפיע על דמי הביטוח בהם מחויב המבוטח על הכנסתו ממקור עצמאי או שלא מעבודה.

[חזרה](#)

**1. שינויים בחישוב דמי ביטוח בעקבות הזנת הכנסה שלא מעבודה**

עם התחברות (ההתחברות ראשונה נקבעה ל - 22/7/09) מערכות גמלה לאובייקט הכנסות החדש ב"מבוטח", יתאפשר עדכון הכנסה שלא מעבודה על פי סעיף 2 לפקודת מס הכנסה, ע"י פקידי תביעות.

מדובר גם בהכנסות שחייבות בדמי ביטוח (כגון: פנסיה מחו"ל, דמי שכירות שאינם למגורים וכו') וגם בהכנסות שלא חייבות בדמי ביטוח (כגון: דמי שכירות למגורים, ריבית על תוכנית חיסכון וכו').

כמובן שבעת עדכון הכנסות שחייבות בדמי ביטוח, יתבצע חישוב הכנסה מיטבית ודמי ביטוח בהתאם גם במערכת גל"ש.

את מקור ההכנסה שלא מעבודה שהוזנה ע"י פקיד תביעות ניתן לראות במסך הכנסות החדש – מסך 221.

אם הכנסה ממקור זה חייבת בתשלום דמי ביטוח או לא, ניתן לראות במסך עיסוקים בעת פתיחת חלון "בעל הכנסה ל"ע" בשדה החדש "חובת תשלום".

[חזרה](#)

**2. שינויים בחישוב דמי ביטוח לבעלי עיסוקים מעורבים כתוצאה מהזנת שכר**

נתוני הכנסה ממקור שכר נקלטים במערכת "מבוטח" ממקורות המידע הבאים:

טופס 102 - נתוני הכנסה משכר בעקבות דיווח לפי שם שבטופס 102, וזאת לגבי מעסיקים שמעסיקים עד 9 עובדים. קליטת נתוני ט. 102 החלה בדיווח ינואר 2008.

טופס 126 – דיווח שנתי של המעסיק למס הכנסה אודות נתוני השכר של עובדיו. תהליך קליטת טופס 126 ישירות במערכת הכנסות החדשה נמצא בשלבי פיתוח.

עדכון נתוני שכר ע"י פקידי המוסד.

כתוצאה מקליטת הנתונים הנ"ל, יושפעו דמי ביטוח של בעלי עיסוקים מעורבים.



**המוסד לביטוח לאומי - מינהל הביטוח והגבייה  
אגף הביטוח והבריאות  
אגף גבייה מלא-שכירים**

להלן יפורטו הכללים שנקבעו לחישוב דמי הביטוח:

### **2.1 חישוב דמי ביטוח עבור השנה השוטפת והשנה שקדמה לה**

כדי למנוע מצב שבו יחושבו דמי הביטוח מידי חודש מחדש עם כל קליטה או הזנת נתון שכר עבור השנה השוטפת או זו שקדמה לה, הוחלט שכל עוד לא חל שינוי בהכנסה המיטבית מסוג עצמאי או ה"ע, לא יחושבו דמי הביטוח מחדש בעת קליטה או הזנה של נתון שכר.

המשמעות הנה - שלא יתבצע חישוב דמי ביטוח בשנה השוטפת או בשנה שקדמה לה, בעת קליטת נתוני ט. 102, ולא יבוצעו הפרשים טרם קבלת שומה ממס הכנסה. אם בכל זאת ברצונו של פקיד ביטוח וגבייה להתייחס לנתוני שכר עבור השנה השוטפת או זו שקדמה לה, עליו לבצע חישוב חוזר של דמי ביטוח לשנה הרלוונטית.

לעומת זאת, במקרים בהם חל שינוי בהכנסה המיטבית (בעקבות תיקון מקדמות, שינוי עיסוק, הצהרה ועוד) כן יתבצע חישוב דמי ביטוח. כמו כן באפשרות פקיד ביטוח וגבייה לבצע חישוב חוזר של דמי ביטוח, אם ברצונו שהמערכת בכל זאת תחשב מחדש את דמי הביטוח.

קבלת שומה ממס הכנסה תגרום לחישוב הכנסה מיטבית ודמי ביטוח בהתחשב בכל הנתונים ממקור שכר לאותה שנת המס. כדי להתייחס לנתוני שכר שקיימים במערכת גם במקרים בהם לא התקבלה שומה ממס הכנסה, ניבנה תהליך מעקב אוטומטי כדלקמן:

⌚ קבלת נתון שכר המתייחס לשנה השוטפת שלא גורם לחישוב דמי ביטוח, יגרום ליצירת אירוע שעון לחישוב דמי ביטוח שיופעל כעבור שנתיים בראשון במרץ. קבלת נתון שכר שמתייחס לשנה שקדמה לשנה השוטפת, יצור אירוע שעון לחישוב דמי ביטוח שיופעל כעבור שנה בראשון במרץ.

⌚ אירועי שעון כנ"ל יבוטלו אוטומטית בעת קבלת שומה עבור אותה שנה, או במועד הפעלתם.

### **2.2 חישוב דמי ביטוח עבור שנים קודמות**



המוסד לביטוח לאומי - מינהל הביטוח והגבייה  
אגף הביטוח והבריאות  
אגף גבייה מלא-שכירים

כל שינוי (מכל מקור) בהכנסה המיטבית יגרום לחישוב מחדש של דמי ביטוח עבור אותה שנה.

[חזרה](#)

**רשימת תפוצה**

מנהלי סניפים

מנהלי תחומים

פקידי ביטוח וגבייה

[חזרה](#)